SHT
ZLW
66.1
D
ry
Li
n®
-A

D
ry
L
in
®
S
H
T
m
m
SHT-12-AWM 85 85 34 70 73 73 145 42 2 30 11 6,6
SHT-12-EWM-HTX** 85 85 34 70 73 73 145 42 2 30 11 6,6
SHT-20-AWM 130 130 48 108 115 115 202 72 2 36 15 9,0
SHT-20-EWM-HTX** 130 130 48 108 115 115 202 72 2 36 15 9,0
SHT-30-AWM 180 180 68 150 158 158 280 96 4 50 20 13,5
SHT-12-AWM M8 6,4 6,3 10 M6 6,0 12 TR10 x 2 17 TR10 x 2* 18
SHT-12-EWM-HTX** M8 6,4 6,3 10 M6 6,0 12 TR10 x 2 17 TR10 x 2* 18
SHT-20-AWM M10 8,6 6,4 11 M8 7,0 20 TR18 x 4 26 12 h9 23
SHT-20-EWM-HTX** M10 8,6 6,4 11 M8 7,0 20 TR18 x 4 26 12 h9 23
SHT-30-AWM M16 12,6 11,0 18 M12 10,6 30 TR24 x 5 38 14 h9 36
SHT-12-AWM 750 1,1 0,1 1,3 0,2 700 2800
SHT-12-EWM-HTX** 750 1,1 0,1 1,3 0,2 700 2800
SHT-20-AWM 1000 3,2 0,3 3,9 0,6 1600 6400
SHT-20-EWM-HTX** 1000 3,2 0,3 3,9 0,6 1600 6400

66.6
m
m
D
ry
L
in
®
S
H
T
➋
SHT-12-AWM-PL 85 85 34 70 73 73 145 42 2 30 11 6,6
SHT-20-AWM-PL 130 130 48 108 115 115 202 72 2 36 15 9,0
SHT-30-AWM-PL 180 180 68 150 158 158 280 96 4 50 20 13,5
SHT-12-AWM-PL M8 6,4 6,3 10 M6 6,0 12 TR10x2 17 TR10x2* 18
SHT-20-AWM-PL M10 8,6 6,4 11 M8 7,0 20 TR18x4 26 12 h9 23
SHT-30-AWM-PL M16 12,6 11,0 18 M12 10,6 30 TR24x5 38 14 h9 36
SHT-12-AWM-PL 750 1,1 0,1 1,3 0,2 700 2800
SHT-20-AWM-PL 1000 3,2 0,3 3,9 0,6 1600 6400
SHT-30-AWM-PL 1250 8,6 0,6 10,9 1,4 2500 10000
Bestellnr. A AI H E1 E2 E3 I R f lt tk ts

 l2
 d
2
 H
 h
a1c R  f
 lt
 l1
 d
1
 ts
 tk
 k
t
 tg
SHT-XY-12 M6 12 TR10x2 17 TR 10x2 6h9 17 TR10x2 6h9 18 38 20
SHT-XY-12-PL M6 12 TR10x2 17 TR 10x2 6h9 17 TR10x2 6h9 18 38 20
SHT-XY-20-EWM-PL M8 20 TR18x4 26 TR 18x4 12h9 26 12h9 – 23 63 40
DryLin® SHT
DryLin® SHT-PL
Abmessungen [mm]
Längen [mm] und Gewichte

le
fa
x
(0
 2
2
03
)
96
 4
9-
33
4
Bestellbeispiel:
Das Handrad der y-Achse kann wahlweise links oder rechts montiert bestellt werden.
Bestellbeispiel für links: SHT-XY-12-AWM-L-200-300 für 200 mm Hublänge
in x-Richtung und 300 mm in y-Richtung
Bestellbeispiel für rechts: SHT-XY-12-AWM-R-200-300 für 200 mm Hublänge
in x-Richtung und 300 mm in y-Richtung
DryLin® SHT/SHT-PL | Kreuztische
PL = SHT-Preload-Version Seite 66.6
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten und weitere Informationen www.igus.de/de/DryLinSHT

E
1
lt
l2
f
SHTC-12-AWM 750 0,7 0,1 0,8 0,2 700 2800
SHTC-20-AWM 1000 1,9 0,3 2,3 0,6 1600 6400
SHTC-30-AWM 1250 4,6 0,6 5,8 1,4 2500 10000
SHTC-40-AWM 1500 11,0 0,9 16,0 2,4 4000 16000
SHTC-50-AWM 1500 17,0 1,2 26,3 3,5 6250 25000
SHTC-12-AWM 85 30 34 70 73 90 42 2 30 11 6,6 M8
SHTC-20-AWM 130 36 48 108 115 108 72 2 36 15 9,0 M10
SHTC-30-AWM 180 50 68 150 158 150 96 4 50 20 13,5 M16
SHTC-40-AWM 230 70 84 202 202 210 122 4 70 20 13,5 M16
SHTC-50-AWM 280 80 100 250 250 240 152 4 80 20 13,5 M16
SHTC-12-AWM 6,4 10 M6 6,0 12 TR10x2 17 TR10x2* 18
SHTC-20-AWM 8,6 11 M8 7,0 20 TR18x4 26 12 h9 23
SHTC-30-AWM 12,6 18 M12 10,6 30 TR24x5 38 14 h9 36
SHTC-40-AWM 12,6 20 M16 39 40 TR26x5 45 16 44
SHTC-50-AWM 12,6 20 M16 49 50 TR30x6 50 20 52
In
te
rn
et

A
f
H
E3
sk
kq
s
kt
tg
ha
ltAllt
sgtk
ts
SHTS-12-AWM 85 85 34 70 73 73 145 42 2 30 11 6,6 M8
SHTS-20-AWM 130 130 48 108 115 115 202 72 2 36 15 9,0 M10
SHTS-12-AWM 6,4 6,3 10 M6 6,0 12 TR10x50 17 TR10x50* 18
SHTS-20-AWM 8,6 6,4 11 M8 7,0 20 TR18x100 26 12 h9 23
SHTS-12-AWM 750 0,7 0,1 100 400
SHTS-20-AWM 1000 1,9 0,3 400 1600
E3
E

Trockenlauf
DryLin® SHTS | der Schnelle
Bestellbeispiel:
Mehr Informationen zur Bestellnummer: Seite 66.2
66.10
m
m
D
ry
L
in
®
S
H
T
A
A
A
H
d2
T
d
lt E3
Al
E
2
lt
E
1
tk
ts
kt
tg kq
sk
sg
s
A-A
f
l2
ha
hw
SLW-0630 54 60 20 40 45 51 100 17,5 1,2 20 11 6,2 –
SLW-1040 74 69 29 60 60 56 113 24 1,5 22 11 6,8 M8
SLW-1040-ES 74 100 29 60 60 87 144 24 1,5 22 11 6,8 M8
SLW-1080 108 100 29 94 94 87 144 24 1,5 22 11 6,8 M8
SLW-1660 104 100 37 84 86 82 150 35 1,5 25 15 9,0 M10
SLW-2080 134 150 46 116 116 132 206 44 1,5 28 15 8,6 M10
SLW-0630 8,0 4,5 7,0 M4 2,0 5 M8 15 M8 9,5
SLW-1040 6,4 6,6 9,5 M6 4,4 10 TR10x2 17 TR10x2* 14,5
SLW-1040-ES 6,4 6,6 9,5 M6 4,4 10 TR10x2 17 TR10x2* 14,5
SLW-1080 6,4 6,6 9,5 M6 4,4 10 TR10x2 17 TR10x2 14,5
SLW-1660 8,6 9,0 11 M8 5,5 16 TR14x4 20 TR14x4* 18,5
SLW-2080 8,6 9,0 14,0 M8 5,5 20 TR18x4 26 12 h9 23,0
SLW-0630 300 0,2 0,08 50 200
SLW-1040 750 0,7 0,1 700 2800
SLW-1040-ES 750 1,4 0,2 700 2800
SLW-1080 750 0,9 0,2 700 2800
SLW-1660 750 1,5 0,3 1200 4600
SLW-2080 1000 3,0 0,4 1600 6400
–40º
+90º

fa
x
(0
 2
2
03
)
96
 4
9-
33
4
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten und weitere Informationen www.igus.de/de/DryLinSHT
Bestellbeispiel:
Das Handrad der y-Achse kann wahlweise links oder rechts montiert bestellt werden.
Bestellbeispiel für links: SLW-XY-1040-L-200-300 für 200 mm Hublänge in x-Richtung
und 300 mm in y-Richtung
Bestellbeispiel für rechts: SLW-XY-1040-R-200-300 für 200 mm Hublänge in x-Richtung
und 300 mm in y-Richtung
I + Hub I + Hub
66.12
m

d2
Al
D
E
2
T
d
lt
ts
E
1
tk
D
SHTP-01-12 85 30 36 70 73 – 90 42 2 30 10 6,6
SHTP-02-12 85 30 36 70 73 – 90 42 2 30 10 6,6
SHTP-01-12 6,3 M6 12 TR10x2 17 TR10x2 18 200 800
SHTP-02-12 6,3 M6 12 TR10x2 17 TR10x2 18 200 800
f
ha
ZLW
66.15

Längen [mm] und Gewichte
DryLin® SHTP | der Wirtschaftliche
Bestellbeispiel:
Mehr Informationen zur Bestellnummer: Seite 66.2
Te
le
fo
n
(0
 2
2
03
)
96
 4
9-
14
5
Te
le
fa
x
(0
 2
2
03
)
96
 4
9-
33
4
66.16
m
m
D
ry
L
in
®
S
H
T
22 32 48
33
46
66
26 33
50
,5
A* B C D
SHT-P3-A-2-DX-O
** Anzeige im Display nach einer Umdrehung bei Steigung 1,5
Steigung für Spindel Anzeige im
Display nach
1 Umdrehung
1 TR 10 x 1 0010
1,5** TR 10 x 1,5 0015
2 TR 10 x 2 0020
3 TR 10 x 3; TR 12 x 3 0030
4 TR 18 x 4; TR 10 x 2 LR 0040
5 TR 24 x 5 0050
6 TR 10 x 3; TR 12 x 3 LR 0060
8 TR 18 x 4 LR 0080
12 TR 10 x 12 0120
50 TR 10 x 50 0600
TR 10 x 100;
100 TR 10 x 50 LR 1000
Positionsanzeiger
Analoganzeiger aus Kunststoff für das Einstellen und direkte